
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 57   del 11-12-2018

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Accordo di programma e convenzione per il funzionamento dei plessi

scolastici Dell'Istituto Scolastico Comprensivo "Castel di Lama 1" per il
triennio 2019-2021.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  undici del mese di dicembre alle ore 18:30, in CASTEL
DI LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 11-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 12 del 18.02.2013 ad oggetto:
“Approvazione accordo di programma per il funzionamento dei plessi scolastici dell’Istituto
Scolastico Comprensivo di Castel di Lama Capoluogo”.

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 92 del 09.11.2016 ad oggetto:
“Approvazione accordo di programma per il funzionamento dei plessi scolastici dell’Istituto
Scolastico Comprensivo di Castel di Lama Capoluogo”.

VISTA l’art. 3 della legge n. 23 dell’11.01.1996 e relativo parere del Consiglio di Stato n. 1784
(diramato con C.M. n. 195/97) riguardante gli oneri a carico degli EE.LL. per le spese del
materiale di cancelleria e di pulizia;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Regionale n. 84 del 30.01.2017 ad oggetto: ”D.A. n.
40/2016 - Programma della rete scolastica regionale per l’anno scolastico 2017/2018” con la
quale si riorganizzavano gli ISC della Provincia di Ascoli Piceno ed in particolare si prevedeva
l’accorpamento all’ISC di Castel di Lama Capoluogo del plesso scolastico di via Adige;

RITENUTO di voler concedere, per il triennio 2019-2021 all’ Istituto Scolastico Comprensivo
“Castel di Lama 1” un trasferimento annuale di Euro 4.000,00 destinato all’acquisto di
materiale di facile consumo e/o all’ampliamento dell’offerta formativa;

RITENUTO inoltre, di voler integrare di Euro 1.500,00 il trasferimento per l’anno 2018, già
erogato per euro 2.500,00 sulla base dell’accordo sottoscritto conseguentemente a quanto
stabilito con delibera di Giunta Comunale n. 92 del 09.11.016;

VERIFICATO che gli oneri gravanti in relazione al presente accordo sono iscritti al capitolo n.
323/1 del bilancio pluriennale 2018/2020;

RAVVISATA la necessità di formalizzare l’accordo di programma col suddetto Istituto per il
periodo 2019-2021;

VISTO l’allegato schema relativo all’ accordo di programma a alla convenzione da sottoscrivere
con l’Istituto Scolastico Comprensivo Statale “Castel di Lama 1” per il triennio 2019-2021;

RITENUTO lo stesso meritevole di approvazione;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile dei competenti responsabili;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto Comunale;

Per i motivi di cui in premessa, a voti unanimi espressi in forma palese,

DELIBERA

Di approvare lo schema di accordo di programma con l’Istituto Scolastico Comprensivo-
“Castel di Lama 1” per il triennio 2019-2021 che allegato al presente atto ne è parte
integrale e sostanziale;
Di prendere atto che relativamente all’annualità 2018 il trasferimento di Euro 2.500,00-
già erogato viene integrato per l’importo di Euro 1.500,00;
Di dare mandato al Responsabile dell’Area socio-assistenziale per la conseguente-
attuazione del presente deliberato.

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 11-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Successivamente, attesa l’urgenza del provvedimento, unanime delibera di dichiarare la
presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo
18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 11-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
15-03-2019

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.258 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.3560  del 15-03-2019

Addì 15-03-2019

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
15-03-2019  al 30-03-2019  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 15-03-2019

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 11-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


